私
の
一
善
・
一
奉
仕

総員
出席計算に

用いた会員数
出席者

会場
出席率

本日までの
寄付累計額（円）

年度目標額に
対する達成率

256,500 11.15%

根本君

矢嶋君

横山慶一

本日の寄付額（円）

22,500

2021－2022年度ニコニコボックス【高崎ロータリークラブ基金用】寄付目標　300,000円

本日の寄付額（円）
本日までの

寄付累計額（円）
年度目標額に
対する達成率

5,000 63,000 21.00%

　第3回　例会 根本会長の挨拶

岡田君

神澤君

１．点鐘　・・・　会長　根本康弘君
２．ロータリーソング　・・・　我等の生業
３．会長挨拶、ビジター紹介他　・・・　会長　根本康弘君
　●国際ロータリー第２８４０地区 ２０２１－２０２２年度
　第３分　区ガバナー補佐　川口修平（かわぐち　しゅうへい）様
                       【高崎南ＲＣ】
　地区補助金委員会委員　小林匡美（こばやし　まさみ）様
                       【高崎南ＲＣ】
４．幹事報告　・・・
　●本日は上期会費（120,000円）の現金集金日でした。
　　これ以降の納入は、銀行振込でお願いします。
　●配布物 ･･･ 週報2号　他
　●回覧（1部） ･･･ 他クラブ例会変更、ガバナー月信　等
５．委員会報告　･･･　大草SAA　次回の例会から会場での食事になります
６．出席報告　・・・ 出席委員会委員長　崎山譲治君
７．ニコニコボックス報告　・・・　ニコニコボックス委員会委員長
                                　                  嶋方智之君
８．ガバナー補佐スピーチ　・・・
  国際ロータリー第２８４０地区 ２０２１－２０２２年度
  第３分区ガバナー補佐　川口修平（かわぐち　しゅうへい）様
                     【高崎南ＲＣ】
９．２０２１－２０２２年度　役員・理事・監査・委員会委員長 就任挨拶
１０．点鐘　・・・・・　会長　根本康弘君

地区補助金
委員会委員

小林　匡美様

誕生日祝

ニコニコボックス　寄付

在籍
年数表彰

天田君

フードドライブに提供し、ニコニコボックスとロータリー基金に寄付しました。

観音山ファミリーパークにて、代表を務める襲雷舞踏団でミニライブを行いました。

4連休の様子を聞いたり、今日からまたお願いしますと社員全員に声をかけました。

ニコニコボックスに寄付しました。

登山で行き交う人に道を譲ったり、自然を大切にしています。

海洋プラスチック問題に危惧しており、朝ペットボトル6本拾いました。

車に道を譲ったり、横断歩道で待っている人のために止まりました。

ゴミ出しステーションに出されたゴミを整えました。

例会に早くきて、同じテーブルの方に会報を配っています。

フードドライブに寄付させていただきました。

大澤君

田中(栄)君

会員増強・職業分類委員長　　　　 　　　岡田　千代美 出席委員長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　崎山　譲治

職業奉仕委員長　　　　　　　　　　　　　　　　神澤　利之 公共イメージ委員長　　　　　　　　　　　　　　品川　幸仁

社会奉仕委員長　　　　　　　　　　　　　　　　大澤　博史 ニコニコボックス委員長　　　　　　　　　　　　嶋方　智之

ロータリー財団委員長　　　　　　　　　　　　　田中　栄司 国際奉仕委員長　　　　　　　　　　　　　　　　天田　朝憲

ロータリー戦略計画委員長　　　　　　　　　　森田　岳志 青少年奉仕委員長　　　　　　　　　　　　　　　久米　貴久

132 79 59.85% 0 79 59.85%

出席
報告

2021－2022年度寄付目標
【財団】年次基金寄付：＄19,950(＠＄150)　・　ポリオプラス基金寄付：＄3,990（＠＄30）

【米山】特別寄付：1,729,000円（＠13,000円）

嶋方君

三村君

森田君

監査　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　吉井　宏文 米山奨学委員長　　　　　　　　　　　　　　　　　三村　治

財団／年次寄付(＄)

財団／ポリオ寄付(＄)

米山記念特別寄付(¥)

134

今月の寄付額

2,675.28

488.75

訪問させていただきました。
一年間よろしくお願いいたします。

259,000

今月末までの寄付累計額 年度目標額に対する達成率

2,675.28 13.41%

488.75 12.25%

259,000 14.98%

メークアップ
週間

出席者
週間

出席率

　私は土日に大澤君と、右下に載せた山の写真の長野県北アルプスにある山
【日本百名山の常念岳】を一緒に登山してきました。
この時期の登山は暑さとの戦いで、大体行きに2リットル、帰りに1リットル以上の水
を飲みます。
　普段はご飯などあまり食べないのですが、登山の時は体力が持たないので、
昼におむすび3～4つ、夜にモツ煮やホルモンを焼いて焼酎を飲んだり、翌朝には
インスタントラーメンにご飯という炭水化物の重ね食いをして帰ってきても、
2～3キロは体重が落ちています。
　大澤君に「このまま維持できればいいね。」なんて話すと、
「それは多分水分が抜けているだけなんで、すぐ戻るよ。」と言われ
少し残念な思いもしましたが、楽しい週末を送ることができました。

ニコニコボックスメッセージ紹介

根本康弘君

○川口ガバナー補佐、南クラブ小林
さんをお迎えして○深沢会員双子の
お子さん誕生おめでとうございま
す。

第3分区ガバナー補佐

矢嶋真君

神澤利之君

川口修平ガバナー補佐をお迎えして

一奉仕

山崎吉郎

川口修平第3分区ガバナー補佐
阿久澤嘉一　神澤利之　田中久夫
根本康弘　矢嶋真　吉田吉太郎

その他

高崎RC
基金用寄付

根本康弘

サーファーズパラダイスRC訪問特別委員長　　吉井　良弘
阿久澤嘉一　石井嘉一　佐藤弘之
品川幸仁　関口俊介　中村ひろみ

ロータリー財団
寄付

阿久澤嘉一　石井嘉一　佐藤弘之
品川幸仁　田中栄司　富澤謙吉
中村ひろみ　三村治　山崎吉郎

2021－2022年度ニコニコボックス寄付目標　　2,300,000円

米山記念
奨学会　寄付

　川口　修平様

●メッセージ●
足立年度ガバナー補佐として

Takasaki Rotary Club
高崎ロータリークラブ[第2840地区]

創立／1954年3月30日

例会日／毎週月曜日 12:10～13:10

例会場／ホテルグランビュー高崎

事務局／ホテルグランビュー高崎

TEL.027-327-2888 FAX.027-327-2887

週報 第3号［2021年8月2日発行］

会⾧／根本康弘

幹事／矢嶋真 SAA／大草良広

公共イメージ委員会／

品川幸仁 小泉健 佐々木康壮 村上文治

林義行 糸井丈之 山中清之「ロータリーを実践しよう 心豊かな人生にするために」

常念岳ー日本百名山・北アルプス・標高2,857ｍ

槍ヶ岳ー日本百名山・北アルプス・標高3,180ｍ